
 
 

Смотрицька  селищна рада 
Кам’янець-Подільського  району   Хмельницької  області 

 
Протокол 

                                     Двадцять  третьої  позачергової  сесії селищної ради 
VIIІ скликання 

 

19 травня   2022 р.                                                                  приміщення    селищної ради 

                                                                                                                                    11год.30 хв. 

Зареєстрованих на сесії – 16  депутатів (список додається) 
 
3апрошені: Атаманчук О.М.-начальник  фінансового відділу селищної ради; Бикова 
Н.А.-сімейний  лікар   комунального  некомерційного підприємства  «Смотрицький  центр  
первинної  медико-санітарної  допомоги»  Смотрицької   селищної ради; 
Білецький І.А.-директор комунального  підприємства «Добробут»  Смотрицької  селищної 
ради; 
         
Порядок денний: 
 
1 Про внесення змін до селищного бюджету на 2022 рік. 

2  Про   внесення    змін до  рішення   чотирнадцятої  позачергової   сесії  селищної 
ради VIIІ скликання  від  22.12.2021 року  №2-14/2021  «Про  затвердження  
Програми   розвитку  та  підтримки  Комунального  некомерційного підприємства  
«Смотрицький  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги»  Смотрицької  
селищної ради на 2022 рік». 
 

3 Звіт  комунального  підприємства «Добробут»  Смотрицької  селищної ради. 
 

4 Про передачу земельної ділянки сільськогосподарського призначення  комунальної 
власності в користування на умовах оренди для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва ФОП Мойсішину Віталію Аполінарійовичу 

 
 
 
 
Ялоха І.С.: Хто ЗА даний порядок денний? 
ОДНОГОЛОСНО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
РОЗГЛЯД ПИТАНЬ: 
 
1. Про внесення змін до селищного бюджету на 2022 рік. 
 
СЛУХАЛИ:Ялоху І.С.- селищного  голову  «Про внесення змін до селищного бюджету на 
2022 рік» . 
ВИСТУПИЛИ:Атаманчук О.М.-начальник  фінансового відділу селищної ради,який  
ознайомив присутніх  зі змінами до селищного бюджету на 2022 рік; Бомк Й.В. 
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про внесення змін до селищного бюджету на 2022 рік» 
затвердити   як  рішення  селищної ради. 
Результати голосування: 
«за» - 17 ; «проти» - ;  «утримались» -  ; «не голосували»- 
Рішення  прийнято. 
 
 
2.Про   внесення    змін до  рішення   чотирнадцятої  позачергової   сесії  селищної ради 
VIIІ скликання  від  22.12.2021 року  №2-14/2021  «Про  затвердження  Програми   
розвитку  та  підтримки  Комунального  некомерційного підприємства  «Смотрицький  
центр  первинної  медико-санітарної  допомоги»  Смотрицької   селищної ради на 2022 
рік». 
 
СЛУХАЛИ:Ялоху І.С.- селищного  голову  «Про   внесення    змін до  рішення   чотирнадцятої  
позачергової   сесії  селищної ради VIIІ скликання  від  22.12.2021 року  №2-14/2021  «Про  
затвердження  Програми   розвитку  та  підтримки  Комунального  некомерційного 
підприємства  «Смотрицький  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги»  Смотрицької   
селищної ради на 2022 рік» . 
ВИСТУПИЛИ:Бавровська Л.В.; Бикова Н.А.-сімейний  лікар   комунального  некомерційного 
підприємства  «Смотрицький  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги»  Смотрицької   
селищної ради. 
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про   внесення    змін до  рішення   чотирнадцятої  
позачергової   сесії  селищної ради VIIІ скликання  від  22.12.2021 року  №2-14/2021  «Про  
затвердження  Програми   розвитку  та  підтримки  Комунального  некомерційного 
підприємства  «Смотрицький  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги»  Смотрицької   
селищної ради на 2022 рік» затвердити   як  рішення   сесії селищної ради. 
Результати голосування: 
«за» - 17 ; «проти» - ;  «утримались» -  ; «не голосували»- 
Рішення  прийнято. 
 
3.Звіт  комунального  підприємства «Добробут»  Смотрицької  селищної ради. 
 
СЛУХАЛИ:Ялоху І.С.- селищного  голову  «Звіт  комунального  підприємства «Добробут»  
Смотрицької  селищної ради» . 
ВИСТУПИЛИ:Білецький І.А.-директор комунального  підприємства «Добробут»  
Смотрицької  селищної ради; БабчакМ.А.-  депутат  селищної  ради  ,який  зазначив  про  
конфлікт інтересів  та  обставини ,  які   можуть  перешкоджати  об’єктивному    виконанню  
ним  повноважень   як депутата  селищної  ради  та  взяв  самовідвід на період  розгляду 
даного   питання (усна заява). 
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Звіт  комунального  підприємства «Добробут»  Смотрицької  
селищної ради» затвердити   як рішення  селищної ради. 
Результати голосування: 
«за» -16  ; «проти» - ;  «утримались» -  ; «не голосували»-1 
Рішення  прийнято. 
 



4.Про передачу земельної ділянки сільськогосподарського призначення  комунальної 
власності в користування на умовах оренди для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва ФОП Мойсішину Віталію Аполінарійовичу. 
 
 
 
СЛУХАЛИ:Ялоху І.С.- селищного  голову  «Про передачу земельної ділянки 
сільськогосподарського призначення  комунальної власності в користування на умовах оренди 
для ведення товарного сільськогосподарського виробництва ФОП Мойсішину Віталію 
Аполінарійовичу» . 
ВИСТУПИЛИ:Мойсішин В.А..-  депутат  селищної  ради  ,який  зазначив  про  конфлікт 
інтересів  та  обставини ,  які   можуть  перешкоджати  об’єктивному    виконанню  ним  
повноважень   як депутата  селищної  ради  та  взяв  самовідвід на період  розгляду даного   
питання (усна заява).  
ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення «Про передачу земельної ділянки сільськогосподарського 
призначення  комунальної власності в користування на умовах оренди для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва ФОП Мойсішину Віталію Аполінарійовичу»  
Смотрицької  селищної ради» затвердити   як рішення  селищної ради. 
Результати голосування: 
«за» -16  ; «проти» - ;  «утримались» -  ; «не голосували»-1 
Рішення  прийнято 
 
 
 
Селищний  голова                                                                                                              Ігор  
ЯЛОХА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

СМОТРИЦЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 
КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ  

VIІI  скликання 
 

РІШЕННЯ 
ДВАДЦЯТЬ ТРЕТЬОЇ  ПОЗАЧЕРГОВОЇ СЕСІЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 
19травня 2022 р.​ ​ ​ ​     Смотрич​ ​ ​ ​        № 1-23/2022 
 
 
Про внесення змін до селищного 
бюджету на 2022 рік 
(22535000000) 
   код бюджету 
 
 

Відповідно до частини 1 пункту 23 статті 26 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, Закону України “Про державний бюджет”, селищна рада 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення чотирнадцятої сесії селищної ради VІІІ скликання від 22 
грудня 2021 року № 1-14/2021 “Про селищний бюджет на 2022 рік”: 

1.1. Зменшити обсяг видатків загального фонду селищного бюджету на 2022 рік за 
КПКВК 0112111 “Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної 
медичної (медико-санітарної) допомоги” на суму 50 000,00 гривень. 

1.2. Збільшити обсяг видатків спеціального фонду селищного бюджету на 2022 рік за 
КПКВК 0112111 “Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної 
медичної (медико-санітарної) допомоги” на суму 50 000,00 гривень. 

2. Затвердити дефіцит загального фонду селищного бюджету та профіцит спеціального 
фонду селищного бюджету (бюджет розвитку) в сумі 50 000,00 грн за рахунок коштів, що 
передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду). 

3. Затвердити розпорядження селищного голови: 
від 26 квітня 2022 року №83-р “Про внесення змін до помісячного розпису селищного 

бюджету на 2022 рік”; 
від 06 травня 2022 року №88-р “Про внесення змін до річного та помісячного розпису 

селищного бюджету на 2022 рік”; 
від 09 травня 2022 року №90-р “Про зменшення обсягу доходів і видатків селищного 

бюджету на 2022 рік”; 
від 10 травня 2022 року №91-р “Про внесення змін до річного та помісячного розпису 

селищного бюджету на 2022 рік”. 
3. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 до рішення чотирнадцятої сесії селищної ради VІІІ скликання 

від 22 грудня 2021 року № 1-14/2021 “Про селищний бюджет на 2022 рік” з урахуванням 
внесених змін викласти у новій редакції відповідно до додатків 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 до даного 
рішення.  

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на фінансовий відділ Смотрицької 
селищної ради (О.Атаманчук) та постійну комісію селищної ради з питань планування, 
бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку (голова комісії Й.Бомк).  
Селищний голова​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     Ігор ЯЛОХА 



 



 
 
 
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проєкту рішення сесії селищної ради від  19.05.2022р. № 1-23/2022 

«Про внесення змін до селищного бюджету на 2022 рік» 
 
 
 
Внесення змін до селищного бюджету на 2022 рік обумовлено необхідністю передачі 

коштів між загальним та спеціальним фондами селищного бюджету, а саме: 

1. Зменшення обсягу видатків загального фонду та збільшення спеціального 
фонду на суму 50,0 тис.грн по КПКВК 0112111 “Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги” (Програма розвитку та 
підтримки КНП «Смотрицький центр первинної медико-санітарної допомоги Смотрицької 
селищної ради на 2022 рік») для придбання медичного обладнання (спектрофотометр). 

 
 
 

Начальник фінансового відділу ​ ​ ​ ​ ​   Олег АТАМАНЧУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
СМОТРИЦЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
VIIІ  скликання 

 
                                                                          РІШЕННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ТРЕТЬОЇ   ПОЗАЧЕРГОВОЇ  СЕСІЇ  СЕЛИЩНОЇ  РАДИ 
 

 19 травня 2022р.                                         Смотрич​                                № 2-14/2021 
 
 
 
Про   внесення    змін до  рішення   чотирнадцятої  позачергової   сесії  селищної ради VIIІ 
скликання  від  22.12.2021 року  №2-14/2021  «Про  затвердження  Програми   розвитку  та  
підтримки  Комунального  некомерційного підприємства  «Смотрицький  центр  первинної  
медико-санітарної  допомоги»  Смотрицької   селищної ради на 2022 рік» 
 
 
              Керуючись статтею 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 
метою реалізації заходів спрямованих на підвищення якості та ефективності медичних послуг, 
наближення кваліфікованої медико-санітарної допомоги до кожного мешканця, поліпшення 
демографічної ситуації, раціонального використання ресурсів охорони здоров`я, селищна рада 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
1.Внести   зміни до  рішення   чотирнадцятої  позачергової   сесії  селищної ради VIIІ 
скликання  від  22.12.2021 року  №2-14/2021  «Про  затвердження  Програми   розвитку  та  
підтримки  Комунального  некомерційного підприємства  «Смотрицький  центр  первинної  
медико-санітарної  допомоги»  Смотрицької   селищної ради на 2022 рік»,   а саме : 
- 
 
 
додаток 1 «План заходів програми розвитку та підтримки КНП “ Смотрицький  
ЦПМСД”Смотрицької селищної ради на 2022рік» доповнити  пунктом  9 « Придбання  
медичного обладнання» (додаток1). 
 
2. Контроль за виконанням  даного  рішення   покласти  на заступника  селищного  голови з 
питань діяльності  виконавчих органів  ради Паранюк Н.В.,  постійні  комісії з  питань  
планування, фінансів, бюджету  та  соціально-економічного розвитку (голова Бомк Й.) та  з 
питань освіти,культури , охорони здоров я ,фізкультури, спорту та  соціального  захисту 
населення  (голова комісії  Зборовська О.С.) 
 
 
 
 
 
Селищний  голова                                                                                                    Ігор ЯЛОХА 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

                                            ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                             рішенням  чотирнадцятої  позачергової                

                                                                       сесії  селищної ради VІІІ скликання 
                                                           від 22.12. 2021 р. №2-14/2021 

​                                                                    
 

 
 

ПРОГРАМА  
РОЗВИТКУ ТА ПІДТРИМКИ 

 КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО 
ПІДПРИЄМСТВА 

 «СМОТРИЦЬКИЙ ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ 
МЕДИКО-САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ» 

СМОТРИЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
НА 2022 РІК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Смт  Смотрич 
2021рік 

 
 
 
 
 



 
ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 
 
 
1 

 
Ініціатор розроблення Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 
“Смотрицький центр первинної 
медико-санітарної допомоги” Смотрицької 
селищної ради (КНП «Смотрицький 
ЦПМСД» Смотрицької  селищної ради ) 
 

 
2 

 
Розробник Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 
“Смотрицький центр первинної 
медико-санітарної допомоги” Смотрицької 
селищної ради (КНП «Смотрицький 
ЦПМСД»  Смотрицької  селищної ради) 
 

3 Співрозробники Програми Управління фінансів Смотрицької селищної 
ради 
 

 
4 

 
Відповідальні виконавці 
Програми 
 

 
Смотрицька  селищна рада 
КНП «Смотрицький ЦПМСД» Смотрицької  
селищної ради 
 

 
5 

 
Учасники Програми 
 

Смотрицька   селищна  рада 
КНП «Смотрицький ЦПМСД»Смотрицької  
селищної  ради 

 
6 

 
Термін реалізації Програми 
 

 
      2022 рік 

 
7 

 
Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми 
 

 
 Бюджети селищної ради  та інші кошти, не 
заборонені чинним законодавством. 

 
8 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів необхідних для 
реалізації Програми 

 
 975,1  тис. грн. 

 
 
 

Загальні положення 
 
 
      Пріоритетом в охороні здоров`я населення визначено надання первинної медико-санітарної 
допомоги на засадах загальної практики-сімейної медицини (далі – ЗПСМ). 
      В Смотрицькій селищній  раді проводиться реалізація заходів спрямованих на підвищення 
якості та ефективності медичних послуг, наближення кваліфікованої медико-санітарної 
допомоги до кожного мешканця, поліпшення демографічної ситуації, раціонального 
використання ресурсів охорони здоров`я . 
     У більшості держав світу на частку первинної медико-санітарної допомоги припадає до 80 
відсотків загального обсягу медичних послуг, а питома вага чисельності лікарів загальної 
практики-сімейної медицини серед лікарів галузі охорони здоров`я становить 30-50 відсотків. 
      Первинна медико-санітарна допомога є на сьогодні частиною спеціалізованої амбулаторної 
допомоги, тому управління первинною допомогою без застосування економічних важелів 
практично неможливе. 
 



      Здоров`я людини є непересічною цінністю, має важливе значення у житті кожного з нас, 
становить ключовий аспект національної безпеки, визначає можливості досягнення 
індивідуального і суспільного добробуту та благополуччя, перспективи стійкого розвитку 
будь-якої країни в цілому, і кожної територіальної одиниці окремо. 
      Програма орієнтована на забезпечення надання якісної медичної допомоги населенню 
громади. 

 
Мета та завдання Програми. 

 
 
      Мета Програми полягає у досягненні максимально можливого рівня здоров`я для всіх 
жителів Смотрицької селищної  ради , незалежно від їх віку, статі, соціального статусу, 
зміцнення і охорони здоров`я мешканців протягом їх життя. 
     В умовах механізмів та обсягів фінансування первинної ланки охорони здоров`я 
Смотрицької  селищної ради необхідно забезпечити потреби населення у всіх видах медичної 
допомоги на первинному рівні в тому числі: 
Забезпечення безкоштовними медикаментами для амбулаторного лікування відповідно до 
нормативних актів; 
Фінансування заходів, на виконання яких використання коштів Національної служби здоров`я 
України (НСЗУ) заборонено.     
     Метою Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної 
медицини на 2022 рік є забезпечення зниження рівня захворюваності, інвалідності та 
смертності населення шляхом формування і налагодження ефективного функціонування 
системи надання населенню доступної і високоякісної первинної медико-санітарної допомоги.  
 
Для досягнення мети Програми Центром забезпечується: 
 
Медична практика з надання первинної та інших видів медичної допомоги населенню; 
Забезпечення права громадян на вільний вибір лікаря з надання первинної медичної допомоги 
у визначеному законодавством порядку; 
Надання первинної медичної допомоги у визначеному законодавством порядку, в тому числі 
надання невідкладної медичної допомоги в разі гострого розладу фізичного чи психічного 
здоров`я пацієнтам, які не потребують екстреної, вторинної (спеціалізованої) або третинної 
(високоспеціалізованої) медичної допомоги; 
Проведення профілактичних щеплень; 
 
Планування, організація, участь та контроль за проведенням профілактичних оглядів та 
диспансеризації населення, здійснення профілактичних заходів, у тому числі безперервне 
відстеження стану здоров`я пацієнта з метою своєчасної профілактики, діагностики та 
забезпечення лікування хвороб, травм, отруєнь, патологічних, фізіологічних (під час 
вагітності) станів; 
Консультації щодо профілактики, діагностики та забезпечення лікування хвороб, травм, 
отруєнь, патологічних, фізіологічних (під час вагітності) станів, а також щодо ведення 
здорового способу життя; 
Проведення експертизи тимчасової непрацездатності та контролю за видачею листків 
непрацездатності. 
Направлення на медико-соціальну експертизу осіб із стійкою втратою працездатності; 
Участь у проведенні інформаційної та освітньо - роз`яснювальної роботи серед населення 
щодо здорового способу життя; 
 
Організація пільгового забезпечення лікарськими та технічними засобами населення у 
визначеному законодавством порядку та відповідно до фінансового бюджетного забезпечення; 
 
 
Скринінгових обстежень, профілактики, діагностики та лікування окремих захворювань у 
порядку, визначеному відповідними програмами та законодавством; 



Визначення потреби структурних підрозділів Центру та населення у лікарських засобах, 
виробах медичного призначення, медичному обладнанні та транспортних засобах для 
забезпечення населення доступною, своєчасною та якісною медичною допомогою; 
Забезпечення підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників Центру; 
Закупівля, зберігання та використання ресурсів, необхідних для надання медичних послуг, 
зокрема лікарських засобів для надання невідкладної допомоги, обладнання та інвентаря; 
Надання платних послуг із медичного обслуговування населення відповідно до чинного 
законодавства України; 
Надання елементів паліативної допомоги пацієнтам на останніх стадіях перебігу невиліковних 
захворювань, яка включає комплекс заходів, спрямованих на полегшення фізичних та 
емоційних страждань пацієнтів, моральну підтримку членів їх сімей; 
Надання будь-яких інших послуг суб`єктам господарювання, що надають первинну медичну 
допомогу на території   громади; 
Організація та проведення курсів з тематичного вдосконалення для лікарів та середніх 
медичних працівників, науково- практичних конференцій, круглих столів, семінарів тощо; 
Інші функції, що випливають із покладених на Центр завдань. 
 
Загальна характеристика Комунальне некомерційне підприємство “ Смотрицький центр 
первинної медико-санітарної допомоги” Смотрицької селищної ради 
 
     Існуючі проблеми охорони здоров`я є непростими для вирішення і мають багатоаспектний 
комплексний характер, що обумовлює необхідність оновлення політики охорони здоров`я, 
розробки і реалізації нових стратегій та програм. 
 
     КНП “Смотрицький ЦПМСД” Смотрицької  селищної  ради створений для надання 
первинної медико-санітарної допомоги населенню  громади 
 
До складу КНП “Смотрицький ЦПМСД” Смотрицької  селищної  ради  входять наступні 
структурні підрозділи: 
 
 
2 амбулаторії ЗПСМ; 
3 фельдшерських пункти; 
2 медичні пункти тимчасового базування ( МПТБ) 
 
Обгрунтування шляхів розв`язання проблеми, строки виконання Програми. 
 
 
     Мережа Центру забезпечує потреби населення у доступній, високоякісній та ефективній 
первинній медичній допомозі. Реформи, які проводяться у сфері охорони  здоров`я, направлені 
на формування спроможної мережі надання первинної медичної допомоги, підняття на значно 
вищий рівень матеріально-технічної, діагностичної та лікувальної бази в первинній ланці, 
проведення будівництва, реконструкції та ремонту наявних приміщень, забезпечення 
транспортом, сучасним медичним обладнанням, інструментами та створення необхідних умов 
для комфортного обслуговування пацієнтів. 
 
      Основними шляхами розв’язання проблеми є: 
 
Пріоритетний розвиток первинної медико-санітарної допомоги; 
 
Удосконалення надання невідкладної медичної допомоги населенню  ОТГ, в межах 
лікувального закладу; 
Приведення матеріально-технічної бази амбулаторій загальної практики-сімейної медицини у 
відповідність у  до “ Примірного табеля матеріально-технічного оснащення закладів охорони 
здоров`я та фізичних осіб підприємців, які надають первинну медичну допомогу ” , 
затвердженого наказом МОЗ України від 26.01.2018 р. № 148, з доповненнями. 
Матеріальній мотивації праці медичних працівників; 
 



     Виконання Програми здійснюється згідно затвердженого плану заходів фінансової 
підтримки, з урахуванням змін до чинного законодавства. 
 

Фінансова підтримка виконання Програми 
 
Фінансове забезпечення Програми Здійснюється за рахунок: 
 
Коштів бюджетів: бюджету   селищної ради. 
Коштів державного бюджету; 
Інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 
 
     Кошти, отримані за результатами діяльності, використовуються Підприємством на 
виконання плану заходів Програми. 
     Обсяги фінансування Програми шляхом надання підтримки з усіх джерел фінансування 
2022 рік (додаток 1). 
 

Очікувані результати та ефективність Програм 
 
Виконання Програми дозволить: 
​  
Створити цілісну систему надання первинної медичної допомоги на засадах сімейної 
медицини,  що в свою чергу дасть змогу зменшити захворюваність та смертність населення 
громпади, підвущити народжуваність  та продовжити життя. 
Збільшити питому вагу медичної допомоги, що надається лікарями загальної практики – 
сімейними лікарями; 
Запровадити ефективну систему багатоканального фінансування, збільшення бюджетних 
асигнувань на первинну медико-санітарну допомогу. 
Покращити матеріально-технічну базу лікувально-профілактичних підрозділів Центру; 
Поліпшення надання медичної допомоги соціально незахищеним верствам населення. 
 

Механізм реалізації Програми та контроль за її виконанням 
 
     Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з питань бюджету, 
фінансів, цін та соціально-економічного і культурного розвитку   та з питань освіти, культури, 
охорони здоров`я, соціального захисту населення, молоді і спорту Смотрицької селищної ради. 
     Організація виконання Програми покладається на КНП “ Смотрицький ЦПМСД” 
Смотрицької  селищної ради , виконання Програми – на фінансове управління Смотрицької  
селищної  ради. 
 
 
Секретар   селищної  ради                                                                     Людмила  БАВРОВСЬКА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                  Додаток 1  
                                                                                                  до  рішення   чотирнадцятої   
                                                                                                  позачергової сесії  
                                                                                                  селищної ради VІІІ скликання 
                                                                                                  від  22.12. 2021 №2-14/2021 

                                                               (нова  редакція) 
План заходів програми розвитку та підтримки 

КНП “ Смотрицький ЦПМСД”Смотрицької селищної ради 
на 2022рік. 

 
 
№ 
п/п 

 
Перелік заходів 
Програми 

 
Відповідальні за 
виконання 

 
Джерело 
фінансуванн
я 

Орієнтовані 
обсяги 
фінансуван
ня (тис. 
грн.) 2021р. 

 
Очікуваний 
результат 

1 2 3 4 5 6 
 
 
 
1. 

Оплата 
енергоносіїв та 
комунальних 
послуг: 
електроенергія, 
газ, 
придбання палива 
Всього: 

 
 
КНП 
“Смотрицький 
ЦПМСД” ССР 

 
 
 
Бюджет 
селищної 
ради 

 
20000кВт-12
0,0 
  
27000м3-447
,0 
  12м3-10,0      
  577,0 

 
 
Забезпечення 
сталого 
функціонування 
структурних 
підрозділів 

2. Придбання 
туберкуліну 

КНП 
“Смотрицький 
ЦПМСД” ССР 

Бюджет 
селищної 
ради 

(35,00 грн.) 
600доз-21,0 

Проведення  
профілактичних 
заходів 

 
 
3. 

 
Забезпечення 
протипожежних 
заходів 

 
КНП 
“ Смотрицький 
ЦПМСД” ССР 

 
 
Бюджет 
селищної 
ради 

 
 
14вогнегасн
иків-​ 2,0 

Приведення у 
відповідність 
приміщень до 
вимог 
протипожежного 
захисту 

 
4. 

Реконструкція  
систем 
газопостачання 

КНП 
“ Смотрицький 
ЦПМСД” ССР 

 
Бюджет  
селищної 
ради 

Повір.сигнал
.-0,7 
Пров.димох.
-0,6                  
Техн.обсл.га
зоп.-14,7          
разом 16,0 

Приведення у 
відповідність до 
існуючих вимог 

5 Засоби ліквідації 
наслідків пандемії, 
в тому числі 
виявлення та 
лікування 
коронавірусної 
інфекції COVID-19: 
ЗІЗ, дез. розчини, 
лабораторне 
приладдя. 
 

 
КНП 
“ Смотрицький 
ЦПМСД” ССР 

Бюджет  
селищної 
ради 

150,0  

 
 
6. 

Фінансове 
забезпечення 
пункту 
невідкладної 
допомоги КНП “ 

 
КНП 
“ Смотрицький 
ЦПМСД” ССР 

 
 
Бюджет  
селищної 
ради 

 
 
20,0 

 
Забезпечення 
роботи підрозділу 



Смотрицький 
ЦПМСД” ССР 
 

 
7 
 
 

Заробітна  плата 
фельдшерам 

КНП“ 
Смотрицький 
ЦПМСД” ССР 

Бюджет 
селищної 
ради 

155,0  

8 Нарахування  на  
оплату праці 

КНП“ 
Смотрицький 
ЦПМСД” ССР 

Бюджет 
селищної 
ради 

34,1  

9 Придбання  
медичного 
обладнання 
 

КНП“ 
Смотрицький 
ЦПМСД” ССР 

Бюджет 
селищної 
ради 

60,0  

 
                                                                                                      Разом:1035,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 
СМОТРИЦЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
VIIІ  скликання 

 
 РІШЕННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ТРЕТЬОЇ   ПОЗАЧЕРГОВОЇ  СЕСІЇ  СЕЛИЩНОЇ  РАДИ 
 

 19 травня 2022р.                                         Смотрич​                                № 3-23/2022 
 
 
Звіт  комунального  підприємства «Добробут» 
Смотрицької  селищної ради 
 
 
         Керуючись  статтею   26 Закону  України  «  Про  місцеве самоврядування в 
Україні»,заслухавши та  обговоривши звіт  директора комунального  підприємства «Добробут» 
Смотрицької  селищної ради,  селищна  рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 
1.Звіт  директора   підприємства  «Добробут» Смотрицької  селищної ради про  роботу взяти  
до  відома . 
2.Визнати  роботу комунального  підприємства «Добробут» задовільною та  такою, що  
потребує покращення та   активізації. 
3.Рекомендувати  директору комунального  підприємства «Добробут» Білецькому І.А. : 
   3.1. продовжити  роботу щодо організації  безперебійного забезпечення  населення водою та 
вчасного та якісного ремонту водопровідної  мережі; 
  3.2.  продовжити роботу щодо організації   подворового збору та вивезення сміття; 
  3.3.у разі  потреби,надати виконавчому коміте ту селищної ради обґрунтовані пропозиції 
щодо придбання необхідної техніки, обладнання, інвентаря та внесення відповідних  змін до 
штатної чисельності підприємства. 
4. Контроль за виконанням цього рішення  покласти на  заступника  селищного  голови з 
питань  діяльності   виконавчих органів  ради Паранюк Н.В. 
 
 
 
Селищний голова                                                                                                             Ігор ЯЛОХА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
СМОТРИЦЬКА  СЕЛИЩНА РАДА 

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
VIІI  скликання 

 
 РІШЕННЯ 

 
ДВАДЦЯТЬ ТРЕТЬОЇ ПОЗАЧЕРГОВОЇ СЕСІЇ СЕЛИЩНОЇ  РАДИ 

 
19 травня 2022 р.                                              Смотрич​                                № 4-23 /2022 
 
Про передачу земельної ділянки 
сільськогосподарського призначення  
комунальної власності в користування на 
умовах оренди для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва ФОП 
Мойсішину Віталію Аполінарійовичу 
    

Керуючись статями 19, 144 Конституції України, статями 25, 26, 59, 60 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статями 12, 122, 124 п. 27, 28 Перехідних положень  
Земельного Кодексу України, Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо створення умов для забезпечення продовольчої безпеки в умовах воєнного 
стану» від 24 березня 2022 № 2145-IX та розглянувши клопотання ФОП Мойсішина Віталія 
Аполінарійовича від 25.04.2022 про надання у користування на умовах оренди терміном на 1 
рік земельних ділянок площею 9,1625 га та 4,4370 га для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва із земель сільськогосподарського призначення 
комунальної власності Смотрицької селищної ради, що розташована за межами населеного 
пункту смт. Смотрич Кам’янець-Подільського району Хмельницької області, з метою 
раціонального використання земельних ділянок сільськогосподарського призначення, а також 
створення умов для забезпечення продовольчої безпеки в умовах воєнного часу, селищна  рада 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1.Передати ФОП  Мойсішину Віталію Аполінарійовичу в користування на умовах 

оренди земельні ділянки площею 9,1625 га, кадастровий номер 6821855700:05:005:0239  та 
площею 4,4370 га, кадастровий номер 6821855700:05:005:0240, для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва,  яка розташована за межами населеного пункту смт 
Смотрич, Кам’янець-Подільського району Хмельницької області, за рахунок земель 
сільськогосподарського призначення комунальної власності Смотрицької селищної ради, на 
строк до одного року (до збору урожаю), але не більше як до 31.12.2022 року. 
         2.Встановити орендну плату у розмірі 8 % від нормативної грошової оцінки земельної 
ділянки, що визначається від середньої нормативної оцінки одиниці площі ріллі по області. 
        3.Нормативна грошова оцінка одиниці площі ріллі по Хмельницькій області становить 
30477,00 грн за 1 га. 
        4.Сума орендної плати за земельну ділянку площею 13,5995 га становить 33157,76 грн 
(тридцять три тисячі сто п’ядесять сім грн 76 коп.) в рік. 
        5.Орендна плата вноситься на рахунок Смотрицької селищної ради рівними частинами 
щомісячно протягом 30 календарних днів наступних за останнім календарним днем звітного 
(податкового) місяця. 
 



 
 
 
 
 
        6.Зобов’язати ФОП Мойсішина Віталія Аполінарійовича укласти договір оренди землі в 
електронній формі та засвідчити кваліфікованими електронними підписами сторін. 
 
        7.Відділу земельних ресурсів Смотрицької селищної ради після укладення договору 
оренди землі підготувати заяву з доданими документами в електронній формі та направити 
електронною поштою до Кам’янець-Подільської районної військової адміністрації для 
проведення державної реєстрації договору оренди землі. 
 
         8.Після проведення державної реєстрації договору оренди зазначеної земельної ділянки в 
5-денний термін надати його копію в орган державної податкової служби. 
 
         9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
містобудування, будівництва, агропромислового комплексу, земельних відносин та охорони 
навколишнього природного середовища (голова комісії Масловська М.). 
 
 
 
 
Селищний голова                                                                                              Ігор ЯЛОХА 
 
 
 
 
 


